
 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie do projektu  Uchwały Nr …./…./2010 

Rady Miejskiej w Reszlu  

z dnia ….. kwietnia  2010 roku 

 

 

Miejski Ośrodek Pomocy  Społecznej w Reszlu  składa wniosek o dofinansowanie w 2010 r. projektu 

systemowego„Aktywizacja społeczno-zawodowa bezrobotnych w gminie Reszel”, planowanego do realizacji w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII Działanie 7.1 Poddziałanie 7.1.1 „Rozwój  i upowszechnianie 

aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.  

 Uzasadnieniem realizacji projektu jest konieczność i potrzeba zwiększenia efektywności                 i promocji 

integracji społecznej i zawodowej na terenie gminy Reszel. 

W Gminie Reszel na pogłębianie się zjawiska wykluczenia społecznego wśród osób objętych pomocą społeczną wpływ 

mają głównie: ubóstwo powiązane ze zjawiskiem uzależnienia od pomocy społecznej, niepełnosprawność , niski poziom 

wykształcenia, brak specjalistycznych umiejętności zawodowych, brak motywacji do podjęcia pracy, nierozwiązane 

konflikty, problemy wychowawcze w rodzinie, brak instrumentów do rozwiązywania  problemów patologicznych 

(uzależnienia). Klientami Ośrodka  są osoby i rodziny wśród, których niezaradność bywa dziedziczona, przechodzi z 

pokolenia na pokolenie, wiąże się z powielaniem niewłaściwych wzorców w rodzinie. Podstawowym ograniczeniem 

tych osób  jest brak wykształcenia lub jego dezaktualizacja                           w stosunku do obecnych potrzeb rynku 

pracy. Osoby te nie mają motywacji ani środków, aby zdobyć lub podwyższyć swoje kwalifikacje. Opisywane problemy 

powodują konieczność objęcia osób długotrwale bezrobotnych  kompleksowym systemem wsparcia. Brak wsparcia i 

pozostawienie tych osób bez pomocy utrwaliłoby w nich bierność i negatywnie wpłynęło na postawy życiowe ich 

samych jak i najbliższej rodziny a w szczególności dzieci. Dążąc do ograniczenia  przyczyn oraz zminimalizowania 

skutków długotrwałego bezrobocia należy wzmocnić spójność społeczną                      i ograniczyć zasięg ubóstwa 

poprzez wsparcie dochodowe oraz rozwijanie instrumentów aktywnej integracji ( głównie poprzez szkolenia i 

specjalistyczne doradztwo), z uwzględnieniem potrzeb lokalnego rynku pracy. Aktywizacja osób bezrobotnych 

korzystających z pomocy ośrodka będzie się odbywała w  oparciu o kontrakt socjalny oraz Program Aktywności 

Lokalnej. 

 Projekt skierowany  jest do 45 osób korzystających  ze świadczeń pomocy społecznej. Przewidziano objęciem 

kontraktem socjalnym  30 osób. W ramach Programu Aktywności Lokalnej zakłada się uczestnictwo 15 osób oraz ich 

otoczenia. 

Realizacja projektu postępować będzie zgodnie z zatwierdzonym przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego wnioskiem o dofinansowanie projektu systemowego. 

Celem nadrzędnym projektu jest zwiększenie potencjału społeczno zawodowego poprzez kompleksową pomoc 

merytoryczną, doradczą i psychologiczną osobom korzystającym ze świadczeń pomocy społecznej, które nie pracują, są 

w wieku aktywności zawodowej, są długotrwale bezrobotne, zagrożone wykluczeniem społecznym.  

Cel główny projektu zostanie osiągnięty poprzez realizację celów szczegółowych:  

- zwiększenie umiejętności społecznych i kompetencji zawodowych; 

- przełamanie bierności życiowej osób i rozbudzenie zainteresowania pracą;  

- poprawne kreowanie własnego wizerunku i podniesienie samooceny;  

- zdobycie umiejętności praktycznych w zakresie wypełniania formularzy, przygotowywania dokumentów 

aplikacyjnych (życiorys i list motywacyjny); 

- podniesienie wiedzy o osobistych predyspozycjach zawodowych; 

- poznanie zasad efektywnej komunikacji w relacjach społecznych; 

- kształtowanie pozytywnej postawy w relacjach międzyludzkich; 

- przezwyciężanie oporu wobec zmian. 

 

 

 

Projekt zakłada podjęcie takich działań, jak: warsztaty i szkolenia, obejmujące zasady efektywnej komunikacji, 

kreowania własnego wizerunku, mające na celu przezwyciężanie problemów, kształcące umiejętności radzenia sobie w 

trudnych sytuacjach i prowadzące  

do zwiększenia samodzielności. Szkolenia ukierunkowane zostaną na poruszanie się na rynku pracy, doradztwo 

zawodowe i psychologiczne. Uczestnicy projektu otrzymają materiały szkoleniowe oraz Certyfikaty/zaświadczenia 

potwierdzające uczestnictwo w szkoleniu.  

Ponadto projekt zakłada zorganizowanie  i opłacenie kursów zawodowych w zakresie:                                             

- brukarz z zastosowaniem kostki polbrukowej, 

- profesjonalna pielęgnacja terenów zieleni – wykwalifikowany ogrodnik 



Po ukończeniu szkolenia  każdy z uczestników  otrzyma zaświadczenie  i certyfikat potwierdzający nabyte kwalifikacje. 

W ramach upowszechniania aktywnej integracji i pracy socjalnej zatrudniony zostanie na umowę o prace 

pracownik socjalny oraz na umowę zlecenie asystent rodziny oraz instrukror warsztatów manualnych. 

Zamierzeniem projektu jest podwyższenie beneficjentom poczucia własnej wartości oraz motywacji do 

podjęcia aktywności zawodowej, a tym samym zdobycie kompetencji interpersonalnych oraz pokazanie sposobów 

przezwyciężania indywidualnych barier  w powrocie na rynek pracy. Projekt systemowy będzie służył realizacji założeń 

polityk horyzontalnych w zakresie zrównoważonego rozwoju i równości szans w dostępie do uczestnictwa w projekcie. 

Skupia się on na nabyciu nowych umiejętności co spowoduje  podniesienie poziomu wykształcenia społeczności 

lokalnej. 

Budżet projektu: 

 Łączna kwota 217 948 zł, w tym środki własne 22 885 zł (przeznaczone na wsparcie 

finansowe uczestników projektu) oraz dotacja rozwojowa 195 063 zł. Okres realizacji projektu od 01 stycznia 2010 roku 

do  31 grudnia 2010 roku. 

 

 


